
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 102/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λουτρακίου - Πε-
ραχώρας  - Αγίων Θεοδώρων Ν. Κορινθίας, που 
αφορά στη μερική τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κορινθίων».

3 Μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. οικ.6005/
28-03-2023 (Β΄ 2400) πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σπάρ-
της με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 58184 (1)
   Έγκριση της υπ’ αρ. 102/2024 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λουτρακίου - Πε-

ραχώρας - Αγίων Θεοδώρων Ν. Κορινθίας, που 

αφορά στη μερική τροποποίηση του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), και ιδίως το άρθρο 280.

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).
4. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’  αρ. 804/4.1.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής “Με εντολή Γραμματέα” στον Προϊστάμε-
νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Β΄ 44 και διόρθωση σφάλματος Β΄ 104), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 13951/20.2.2023 
(Β΄ 1178) όμοια απόφασή του.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα  (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Το άρθρο 10 του ν. 3584/2007 του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν.  3584/ 
2007, Α΄ 143).

8. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α΄ 232).

9. Την υπ’  αρ. 1271/2023 (αρ. πρωτ. 102775/ 
28.11.2023) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Κα-
τάργηση νομικών προσώπων των ΟΤΑ Α’ βαθμού και 
μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού 
στους δήμους» (ΑΔΑ:60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩθΤ).

10. Την υπ’ αρ. 388/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λουτρακίου - Αγίων Θεοδώρων, με 
την οποία καταρτίστηκε και ψηφίστηκε ο Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου που εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 1106/26.3.2012 (Β΄ 982) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Το π.δ. 15/2014 (Α΄ 23), αναφορικά με τη μετονο-
μασία του «Δήμου Λουτρακίου - Αγίων Θεοδώρων», σε 
«Δήμο Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων».

12. Την υπ’ αρ. 28/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων 
Θεοδώρων με την οποία τροποποιήθηκε ο Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου και επαναδιατυπώ-
θηκαν εξαρχής όλα τα άρθρα του, που εγκρίθηκε με 
την υπ’ αρ. 224300/20.12.2016 (Β΄ 4470) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4564

46269



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46270 Τεύχος B’ 4564/06.08.2024

13. Την υπ’ αρ. 143/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων 
Θεοδώρων, με την οποία τροποποιήθηκε ο Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου και επαναδιατυπώ-
θηκαν εξαρχής όλα τα άρθρα του, που εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 85248/28.7.2022 (Β΄ 4400) απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

14. Την υπ’ αρ. 730/3.1.2024 (Β΄ 84) απόφαση με την 
οποία διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη κατάργηση του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων 
Θεοδώρων με την επωνυμία «Δημοτικός Οργανισμός 
Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Παιδείας 
(Δ.Ο.ΚΟ.Π.Α.Π.) του Δήμου Λουτρακίου - Αγίων Θεοδώ-
ρων με διακριτικό τίτλο “ΜΕΡΙΜΝΑ”» σε εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 27 του ν. 5056/2023.

15. Την υπ’ αρ. 615/15.1.2024 απόφαση του Δημάρχου 
Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων «Κατάταξη 
προσωπικού στον Δήμο Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγί-
ων Θεοδώρων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 
του ν. 5056/2023» (Β΄ 278).

16. Την υπ’ αρ. 205/2024 απόφαση της Δημοτικής Επι-
τροπής του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων 
Θεοδώρων που αφορά εισήγηση προς το Δημοτικό Συμ-
βούλιο, περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου.

17. Την υπ’ αρ. 102/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων 
που αφορά στη μερική τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, προκειμένου να εντα-
χθούν σε αυτόν (Ο.Ε.Υ), οι υπηρεσίες και οι θέσεις του 
προσωπικού του νομικού προσώπου που καταργήθηκε.

18. Τη σύμφωνη γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου Προσωπικού των ΟΤΑ Νομού Κορινθίας που δια-
τυπώνεται στο υπ’ αρ. 6/28.6.2024 πρακτικό του (θέμα 1ο).

19. Την υπ’ αρ. 10286/12.6.2024 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - 
Αγίων Θεοδώρων περί ύπαρξης των σχετικών πιστώσε-
ων, αποφασίζουμε:

A. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 102/2024 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων 
Θεοδώρων Νομού Κορινθίας, που αφορά στη μερική 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου, ως ακολούθως:

1. Την τροποποίηση του άρθρου 1 του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λουτρακίου - Περα-
χώρας - Αγίων Θεοδώρων, με την προσθήκη στην παρ. 
Δ «Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» της ΕΝΟΤΗΤΑΣ Β «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ» δύο (2) νέων οργανικών μονάδων με 
α.α 4 και 5, ως κάτωθι:

«4. ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ
Γραφείο Παιδικών Σταθμών
Γραφείο Ιατρικής και Ψυχοκοινωνικής Στήριξης
5. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΡΙΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟ-

ΧΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΔΗΜΟΤΕΣ
Γραφείο Προστασίας της Τρίτης Ηλικίας
Γραφείο Παροχών Υπηρεσιών Υγείας προς τους Δη-

μότες»

2. Την τροποποίηση του άρθρου 12 του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λουτρακίου - Πε-
ραχώρας - Αγίων Θεοδώρων και την προσθήκη στο 
τέλος του άρθρου αυτού, δύο (2) νέων παρ. Δ και Ε 
ως κάτωθι:

«Δ. Αρμοδιότητες Τμήματος Παιδικών Σταθμών
Το Τμήμα περιλαμβάνει τα εξής γραφεία με τις αρμο-

διότητές τους:
Δ1. Γραφείο Παιδικών Σταθμών
- Σχεδιάζει και λαμβάνει μέτρα που διασφαλίζουν ότι 

οι παιδικοί σταθμοί θα καλύπτουν τις ανάγκες, όλων των 
εργαζομένων (μισθωτών και αυταπασχολούμενων), κα-
θώς και των ανέργων.

- Προγραμματίζει, συντονίζει, οργανώνει και εποπτεύει 
την πορεία του Παιδαγωγικού - Εκπαιδευτικού έργου σε 
συνεργασία με τους Βρεφονηπιοκόμους και τους Εκπαι-
δευτικούς συνεργάτες.

- Προβάλλει το παιδαγωγικό - εκπαιδευτικό έργο και 
προάγει την εικόνα των Παιδικών και Βρεφονηπιακών 
Σταθμών, μέσα από σύγχρονες μεθόδους επικοινωνί-
ας και προβολής, όπως η προβολή μέσω ηλεκτρονικής 
και έντυπης ενημέρωσης ή δημιουργία εντύπου των 
Σταθμών κ.λπ., όπως και μέσα από κάθε ενημερωτική, 
εορταστική και πολιτιστική εκδήλωση των Παιδικών και 
Βρεφονηπιακών Σταθμών.

- Υποβάλλει στο τέλος της χρονιάς στον Δήμαρχο έκ-
θεση για τα προβλήματα των Σταθμών και προτάσεις για 
την καλύτερη λειτουργία τους.

- Μεριμνά και συνεργάζεται με το Παιδαγωγικό Προ-
σωπικό των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών προ-
κειμένου να συγκεντρώνονται οι πρότυπες εργασίες των 
Παιδαγωγών και να αξιοποιούνται αναλόγως.

- Εισηγείται στον Δήμαρχο τον αριθμό και τις ειδικό-
τητες του προσωπικού που είναι αναγκαίο, προκειμένου 
να διασφαλισθεί η εύρυθμη λειτουργία τους, καθώς και 
την τοποθέτηση ή μετακίνηση του προσωπικού αυτού.

- Υποδέχεται, καταχωρεί και διαβιβάζει προς τις διοικη-
τικές υπηρεσίες τις αιτήσεις εγγραφής και επανεγγραφής 
βρεφών και νηπίων, εφαρμόζει τις αποφάσεις κατάταξης 
των παιδιών στα διάφορα τμήματα προσχολικής αγωγής 
ή διαγραφής αυτών και τηρεί τα σχετικά αρχεία.

- Παρακολουθεί τη λειτουργία των παραρτημάτων τα 
οποία ανήκουν διοικητικά στο Γραφείο.

- Μεριμνά και επιμελείται σε συνεργασία με τους Παι-
δαγωγούς για τη σωστή εφαρμογή των σύγχρονων από-
ψεων της Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας.

- Συντάσσει διαιτολόγιο σε συνεργασία με τους Παιδι-
άτρους και τους υπεύθυνους των Παιδικών και Βρεφο-
νηπιακών Σταθμών.

- Εισηγείται την επιμόρφωση του προσωπικού των 
Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών και συμμετέχει 
στην υλοποίηση επιμορφωτικών σεμιναρίων, διαλέξεων, 
κύκλων σπουδών κ.λπ.

- Συμμετέχει ως συντονιστής στις επιτροπές παιδαγω-
γών που ως έργο έχουν τις προτάσεις για το αναλώσιμο 
και μη αναλώσιμο παιδαγωγικό υλικό που είναι απαραί-
τητο στους Παιδικούς και Βρεφονηπιακούς Σταθμούς.

- Προτείνει να οργανωθούν και διαμορφωθούν οι χώ-
ροι των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών, σύμφω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46271Τεύχος B’ 4564/06.08.2024

να με τις παιδαγωγικές ανάγκες σε συνεργασία με τους 
αρμόδιους υπηρεσιακούς παράγοντες.

- Επιλαμβάνεται θεμάτων και εισηγείται την εφαρμογή 
τους, όσον αφορά στην πραγματοποίηση σεμιναρίων και 
διαλέξεων προς τους γονείς.

- Παρακολουθεί την εξέλιξη των θεωριών των επιστη-
μόνων της αγωγής που αφορούν την προσχολική ηλι-
κία, επίσης μεριμνά να συγκεντρώνει και να αξιοποιεί τις 
έρευνες και τις μελέτες και τις πάσης φύσεως υλικό που 
αφορά τα παιδαγωγικά προγράμματα και ενημερώνει 
το Παιδαγωγικό Προσωπικό.

- Προτείνει τη διοργάνωση πολιτιστικών, ψυχαγωγι-
κών και παιδαγωγικών εκδηλώσεων προς όφελος των 
παιδιών, των γονέων και του προσωπικού.

- Φροντίζει για την ανταλλαγή επισκέψεων, απόψεων 
και γνώσεων για το συντονισμό του έργου των Παιδικών 
και Βρεφονηπιακών Σταθμών.

- Συνεργάζεται με άλλους φορείς για την εφαρμογή 
παιδαγωγικών προγραμμάτων στους Παιδικούς και Βρε-
φονηπιακούς Σταθμούς.

- Οργανώνει, επιβλέπει, καθοδηγεί και υποστηρίζει 
με κάθε πρόσφορο μέσο τις εργασίες του προσωπικού 
του τμήματος έτσι ώστε να διεκπεραιώνονται αποτελε-
σματικά.

- Μεριμνά για την τήρηση των από του νόμου προβλε-
πόμενων βιβλίων-εντύπων και λοιπών δικαιολογητικών 
που αφορούν στην διαχείριση των εφοδίων, υλικών και 
αναλωσίμων.

- Συντάσσει τα προβλεπόμενα έγγραφα για την εισα-
γωγή θεμάτων στις αρμόδιες οικονομικές υπηρεσίες του 
Δήμου.

- Διενεργεί κάθε προκαταρκτική ενέργεια σχετικά με 
την προμήθεια όλων των εφοδίων, υλικών και αναλωσί-
μων για τις ανάγκες και την καλή λειτουργία των Παιδι-
κών και Βρεφονηπιακών Σταθμών.

- Καταγράφει τα πάγια στοιχεία και είδη εξοπλισμού, 
και παρακολουθεί τις νέες αγορές ή και καταστρέφει υλι-
κά, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις σε συνεργασία 
με τους Παιδικούς Σταθμούς.

- Προγραμματίζει και ελέγχει τις μόνιμες εγκαταστά-
σεις των Παιδικών Σταθμών και εισηγείται για τη συντή-
ρησή τους και την εκτέλεση τεχνικών εργασιών που 
αφορούν σε επισκευές, παρεμβάσεις ή τροποποιήσεις 
οποιασδήποτε μορφής και η μεριμνά για την εξασφάλιση 
των απαιτούμενων πιστώσεων.

Κάθε νέος Παιδικός ή Βρεφονηπιακός Σταθμός που θα 
ιδρύεται θα αποτελεί, χωρίς νέα τροποποίηση του ισχύ-
οντος ΟΕΥ, Γραφείο του Τμήματος Παιδικών Σταθμών

Δ2. Γραφείο Ιατρικής και Ψυχοκοινωνικής Στήριξης
Το Γραφείο Ιατρικής και Ψυχοκοινωνικής Στήριξης πα-

ρέχει υπηρεσίες ιατρικής παρακολούθησης και ψυχοκοι-
νωνικής στήριξης στα παιδιά των Σταθμών του Τμήματος 
και στα παιδιά του Δήμου και ειδικότερα:

- Εξετάζει κατά τακτά χρονικά διαστήματα όλα τα παι-
διά των Σταθμών του Νομικού Προσώπου, λαμβάνοντας 
υπόψη τα ιατρικά πιστοποιητικά που υποβλήθηκαν από 
τους γονείς.

- Παρακολουθεί την ψυχοσωματική υγεία και ανάπτυ-
ξη των παιδιών.

- Αποφασίζει για την δυνατότητα επιστροφής στο 
Σταθμό παιδιού που απουσίασε από σοβαρή ασθένεια, 
με βάση το ιατρικό πιστοποιητικό που προσκομίζεται 
από τους γονείς και την προσωπική του εξέταση.

- Υποδεικνύει τα μέτρα που πρέπει να ληφθούν για την 
υγιεινή των παιδιών και για την υγειονομική κατάσταση 
των Σταθμών. Μεριμνά για τη διατήρηση σε κάθε Σταθ-
μό πρόχειρου φαρμακείου και την αντιμετώπιση κάθε 
εκτάκτου περιστατικού.

- Συμβάλλει στην πρόληψη ή αντιμετώπιση προβλη-
μάτων των παιδιών κάθε Σταθμού και των οικογενειών 
τους, εφόσον στην τελευταία περίπτωση αυτό ζητηθεί 
ή είναι εκ των πραγμάτων αναγκαίο.

- Συνεργάζεται με το παιδαγωγικό προσωπικό των 
Σταθμών, με το οποίο βρίσκεται σε συνεχή επαφή και 
πραγματοποιεί κοινωνικές έρευνες ώστε να προλαμβά-
νει, εντοπίζει και αναγνωρίζει προβλήματα των παιδιών, 
να αναλαμβάνει τη θεραπεία τους ή να τα παραπέμπει 
σε κατάλληλη υπηρεσία.

- Επισημαίνει προβλήματα, βοηθά την οικογένεια να 
συνειδητοποιήσει το πρόβλημα, εντοπίζοντας τις αιτίες. 
Υποδεικνύει τρόπους αντιμετώπισης των προβλημάτων 
και φέρνει σε επαφή παιδιά και γονείς με διάφορους εξει-
δικευμένους φορείς.

- Παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες σε θέματα ψυχο-
λογικής υποστήριξης παιδιών και γονέων σε συνεργασία 
με το εκπαιδευτικό προσωπικό.

- Συγκαλεί ενημερωτικές συγκεντρώσεις γονέων και 
προσωπικού που αφορούν την υγιεινή και την υγεία 
των παιδιών και την αντιμετώπιση προβλημάτων που 
προκύπτουν.

Ε. Αρμοδιότητες Τμήματος Προστασίας Τρίτης Ηλικίας 
και Παροχών Υπηρεσιών Υγείας προς τους Πολίτες

Το Τμήμα περιλαμβάνει τα εξής γραφεία με τις αρμο-
διότητές τους:

Ε1. Γραφείο Προστασίας της Τρίτης Ηλικίας
Το Γραφείο Προστασίας της Γ Ηλικίας μεριμνά για 

την αποτελεσματική λειτουργία των Κέντρων Ανοικτής 
Προστασίας Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ) που λειτουργούν 
στα διοικητικά όρια του Δήμου και συμμετέχει, σε 
συνεργασία με την Διεύθυνση Κοινωνικής Προστα-
σίας Παιδείας Πολιτισμού και Αθλητισμού, σε ειδικά 
προγράμματα φροντίδας ατόμων της τρίτης ηλικίας, 
ειδικότερα:

- Παρέχει πληροφόρηση στους πολίτες για το Κέντρο 
Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ) τα παραρτή-
ματά του, με σκοπό την προσέλκυση των ανθρώπων που 
έχουν ανάγκη των παροχών του ή εκείνων που θέλουν να 
προσφέρουν εθελοντικές υπηρεσίες και γενικά μεριμνά 
για την ευαισθητοποίηση της κοινότητας σε θέματα κοι-
νωνικής αλληλεγγύης και κοινωνικής συνοχής.

- Υποδέχεται, ενημερώνει, συμβουλεύει και παρέχει 
κοινωνική υποστήριξη στα μέλη του ΚΑΠΗ και στις οικο-
γένειές τους. Ιδιαίτερη βαρύτητα δίδεται στην προσπά-
θεια για την παραμονή των ατόμων της τρίτης ηλικίας 
στο οικείο οικογενειακό και κοινωνικό τους περιβάλλον, 
την πρόληψη και αντιμετώπιση βιολογικών, ψυχολογι-
κών και κοινωνικών προβλημάτων, την εξασφάλιση αξι-
οπρεπούς διαβίωσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46272 Τεύχος B’ 4564/06.08.2024

- Υλοποιεί προγράμματα δημιουργικής απασχόλησης 
και ψυχαγωγίας για τα μέλη και τους επωφελούμενους 
του ΚΑΠΗ.

- Συνεργάζεται με την αρμόδια Κοινωνική Υπηρεσία 
του Δήμου και άλλες εξειδικευμένες υπηρεσίες υγείας και 
πρόνοιας για την παροχή πλήρους υποστήριξης στους 
επωφελούμενους και τις οικογένειές τους και την παρα-
πομπή σε αυτές όταν απαιτείται.

- Μεριμνά για την προσέλκυση εθελοντών, την εκ-
παίδευσή τους και την αξιοποίησή τους στις δομές και 
υπηρεσίες του ΚΑΠΗ.

- Μεριμνά για την εκπαίδευση σπουδαστών και φοιτη-
τών σχετικών επιστημών που διενεργούν την πρακτική 
τους άσκηση ή των ανέργων που προσλαμβάνονται για 
την απόκτηση επαγγελματικής εμπειρίας.

- Μεριμνά για την φύλαξη, την καθαριότητα και την 
ευπρεπή εμφάνιση των εγκαταστάσεων του Γραφείου 
και του εξοπλισμού του.

- Παρακολουθεί τη λειτουργία των παραρτημάτων τα 
οποία ανήκουν διοικητικά στο Γραφείο.

- Ενημερώνεται συνεχώς για τις δυνατότητες συμμετο-
χής του Γραφείου σε χρηματοδοτούμενα προγράμματα 
φροντίδας τρίτης ηλικίας (π.χ. πρόγραμμα «Βοήθεια στο 
σπίτι», προγράμματα Κέντρων Ημερήσιας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων, κ.λπ.) που εκπονούνται Διεύθυνση Κοινω-
νικής Προστασίας Παιδείας Πολιτισμού και Αθλητισμού 
και εισηγείται για την συμμετοχή του σε αυτά. Στις πα-
ραπάνω υπηρεσίες εντάσσονται διοικητικά τα ακόλουθα 
παραρτήματα τα οποία εξυπηρετούν μια υπο-περιοχή 
του Δήμου και είναι δυνατόν να ασκούν τμήμα ή και το 
σύνολο των αρμοδιοτήτων:

α) Παράρτημα ΚΑΠΗ Αγ. Θεοδώρων
Ε2. Γραφείο Παροχών Υπηρεσιών Υγείας προς τους 

Δημότες
Το Γραφείο Παροχών Υπηρεσιών Υγείας προς τους 

Δημότες μεριμνά για την καλύτερη δυνατή λειτουργία 
του Δημοτικού Ιατρείου στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
που του εκχωρούνται στο Δήμο για αυτού του είδους τις 
υπηρεσίες και ειδικότερα:

- Παρέχει υπηρεσίες πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας 
στο Δημοτικό Ιατρείο.

- Μεριμνά για την φύλαξη, την καθαριότητα και την 
ευπρεπή εμφάνιση των εγκαταστάσεων του Γραφείου 
και του εξοπλισμού του.

- Καταγράφει συστηματικά δείκτες υγείας και ποιότη-
τας ζωής και συνεργάζεται με την Διεύθυνση Κοινωνικής 
Προστασίας Παιδείας Πολιτισμού και Αθλητισμού, με 
στόχο το στρατηγικό σχεδιασμό δράσεων και τη μετρή-
σιμη βελτίωση της ποιότητας ζωής των πολιτών.

- Υποβοηθά με κάθε δυνατό τρόπο την Διεύθυνση 
Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού στην υλοποίηση προγραμμάτων πρόληψης και 
αγωγής υγείας που εκπονούνται από αυτήν.

- Συμμετέχει σε δράσεις κοινωνικής αλληλεγγύης και 
κοινωνικής προστασίας που περιλαμβάνουν ενέργειες 
πρόληψης και αγωγής υγείας».

3. Την προσθήκη στο άρθρο 21 του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώ-
ρας - Αγίων Θεοδώρων και στην κατηγορία Τεχνολο-
γικής Εκπαίδευσης, των παρακάτω οργανικών θέσεων 
προσωπικού Δημοσίου Δικαίου:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 4

4. Την προσθήκη στο άρθρο 21 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - 
Αγίων Θεοδώρων και στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των παρακάτω οργανικών θέσεων προσωπικού 
Δημοσίου Δικαίου:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

5. Την προσθήκη στο άρθρο 24 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - 
Αγίων Θεοδώρων, των παρακάτω προσωποπαγών θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ 2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1
ΔΕ ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ ΔΕ ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ 3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46273Τεύχος B’ 4564/06.08.2024

6. Την προσθήκη στο άρθρο 26 «Προϊστάμενοι Υπηρεσιών» του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων, δύο (2) νέων Διοικητικών Ενοτήτων (οργανικών μονάδων) ως κάτωθι:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
(Οργανική μονάδα) ΚΛΑΔΟΣ

Τμήμα Παιδικών Σταθμών ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας/ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ή 
ΠΕ Φυσικής Αγωγής/ΠΕ Φυσικής Αγωγής ή 
ΠΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας/ΠΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 
Ηλικίας και ελλείψει αυτών ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή 
ΤΕ Νοσηλευτικής/ΤΕ Νοσηλευτικής ή 
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΤΕ Διοικητικό Λογιστικού ή ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας/ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας και ελλείψει αυτών 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή 
ΔΕ Πληροφορικής/ΔΕ Προσωπικού Η/Υ ή 
ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων/ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων

Τμήμα Προστασίας Τρίτης 
Ηλικίας και Παροχών 
Υπηρεσιών Υγείας 
προς τους Δημότες

ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας/ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ή 
ΠΕ Φυσικής Αγωγής/ΠΕ Φυσικής Αγωγής και ελλείψει αυτών ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή 
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΤΕ Διοικητικό Λογιστικού ή 
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας/ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας 
και ελλείψει αυτών ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή 
ΔΕ Πληροφορικής/ΔΕ Προσωπικού Η/Υ ή
ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών/ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών

Β. Από την απόφαση αυτή προκαλείται επιπλέον ετήσια δαπάνη, σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων, ποσού 364.883,04 € η οποία και θα βαρύνει τους ΚΑ 15-6011.001 και 
15-6021.001 των εξόδων του, τόσο για το έτος 2024, όσο και για τα επόμενα έτη.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 85248/28.7.2022 (Β΄ 4400) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 
Ι

   Αριθμ. 58185 (2)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κορινθίων». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 234, 235, 236, 240 και 244 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114).
2. Το άρθρο 28 του ν. 2738/1999  «Συλλογικές Δια-

πραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις 
συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄  180).

3. Το π.δ. 201/2001 (Α΄ 159) αναφορικά με τη μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Κορινθίας που 
αφορούν στον Δήμο Κορινθίων, στον Δήμο αυτόν και τη 
σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Κορινθίων» και έδρα τον Δήμο Κορινθίων.

4. Το π.δ. 15/2004 (Α΄ 9), με το οποίο αντικαταστάθηκε η 
παρ. 1 του άρθρου μόνου του π.δ. 201/2001 και μεταφέρ-
θηκαν οι αρμοδιότητες του Λιμενικού Ταμείου Κορινθίας 
που αφορούσαν τους Δήμους Κορινθίων και Άσσου - Λε-
χαίου, στους Δήμους αυτούς και συστάθηκε Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κορινθίων» και 
έδρα τον Δήμο Κορινθίων.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7. Το άρθρο 16 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98).
8. Την παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 (Α΄ 53).
9. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).
10. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46274 Τεύχος B’ 4564/06.08.2024

μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής “Με εντολή Γραμματέα” στον Προϊστάμε-
νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Β΄ 44 και διόρθωση σφάλματος Β΄ 104), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 13951/20.2.2023 
(Β΄ 1178) όμοια απόφασή του.

12. Την υπ’  αρ. 2/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κορινθίων αναφορικά με την 
τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κορινθίων», ως προς τη 
σύνθεση και τον αριθμό των μελών του Διοικητικού 
του Συμβουλίου.

13. Την υπ’ αρ. 13477/765/18.3.2016 (Β΄ 919) απόφαση 
του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 2/2016 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κορινθίων.

14. Την υπ’ αρ. 267/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κορινθίων αναφορικά με την 
τροποποίηση της συστατικής πράξης του ανωτέρω νο-
μικού προσώπου ως προς τη Διοίκηση.

15. Την υπ’ αρ. 37401/8.5.2024 (Β΄ 2971) απόφασή μας, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 267/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κορινθίων.

16. Την υπ’ αρ. 354/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κορινθίων αναφορικά με την 
τροποποίηση της συστατικής πράξης του ανωτέρω νο-
μικού προσώπου ως προς τους πόρους.

17. Το υπ’ αρ. 29519/6.6.2024 έγγραφο του Δημάρχου 
Κορινθίων με το οποίο παρέχεται η σύμφωνη γνώμη του 
για την τροποποίηση της συστατικής πράξης του ανα-
φερόμενου Νομικού Προσώπου.

18. Την υπ’ αρ. 33914/5.7.2024 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων περί ύπαρξης 
της σχετικής πίστωσης, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 354/2024 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κορινθίων με την οποία 
τροποποιείται η συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτι-
κό Λιμενικό Ταμείο Κορινθίων», το οποίο συστάθηκε με 
το π.δ. 201/2001 (Α΄ 159) όπως τροποποιήθηκε με: α) το 
π.δ. 15/2004 (Α΄ 9) , β) την υπ’ αρ. 13477/765/18.3.2016 
(Β΄ 919) απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (κατόπιν της υπ’ αρ. 2/2016 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κορινθίων) και γ) 
την υπ’ αρ. 37401/8.5.2024 (Β΄ 2971) απόφαση (κατόπιν 
της υπ’ αρ. 267/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου Κορινθίων).

Συγκεκριμένα προστίθεται παράγραφος που αφορά 
τους πόρους του Νομικού Προσώπου ως εξής:

«- Πόροι του Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ» θα είναι:

1. Τα έσοδα από το τέλος χρήσης λιμένων, λιμενίσκων 
και αλιευτικών καταφυγίων αρμοδιότητάς του και επί 
των εκδιδομένων εισιτηρίων.

2. Τα έσοδα προσόρμισης, πρυμνοδέτησης και παρα-
βολής πλοίων και σκαφών στους λιμένες, λιμενίσκους 
και αλιευτικά καταφύγια αρμοδιότητάς του.

3. Τα έσοδα από παραχωρήσεις ιδιαίτερου δικαιώμα-
τος χρήσης χώρων Χ.Ζ. λιμένων αρμοδιότητάς του.

4. Τα έσοδα από δικαιώματα χρήσης εγκαταστάσεων 
παροχής ρεύματος και νερού.

5. Τα έσοδα από τέλη παροχής υπηρεσιών ευκολιών 
υποδοχής καταλοίπων των πλοίων που καταπλέουν στη 
λιμενική ζώνη του Δ.Λ.Τ.Κ.

6. Τα έσοδα από δικαιώματα χρήσης λιμενικών εγκα-
ταστάσεων.

7. Τα έσοδα από επιβολή προστίμων ΚΟΚ στις Χερσαίες 
Ζώνες αρμοδιότητάς του.

8. Η τακτική επιχορήγηση του Δήμου ύψους 
350.000,00 € ετησίως.

9. Τα έσοδα από διάφορες επιχορηγήσεις.
10. Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 

κληροδοσίες.
11. Εισπράξεις από το αντίτιμο πραγμάτων ή υπηρεσι-

ών και οι πρόσοδοι από δική του περιουσία.
12. Οι πόροι που θα καθορισθούν με κοινές αποφάσεις 

των Υπουργών Εσωτερικών και Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής και οι οποίοι θα αποτελούν ειδικά έσοδα 
που θα διατίθενται αποκλειστικά για την προμήθεια 
και λειτουργία του μηχανολογικού εξοπλισμού του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου και για τη διενέργεια κάθε 
αναγκαίας παρέμβασης στο λιμάνι και τη γύρω χερσαία 
ζώνη που συνδέεται λειτουργικά με αυτό ή το επηρεά-
ζει ή επηρεάζεται άμεσα ή έμμεσα από αυτό (άρθρο 28 
παρ. 3 του ν. 2738/1999).

13. Κάθε άλλο έσοδο που προβλέπεται από διάταξη 
νόμου.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει το π.δ. 201/2001 (Α΄  159) όπως 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 15/2004 (Α΄ 9) και την υπ’ αρ. 
37401/8.5.2024 (Β΄ 2971) απόφαση.

Γ. Από την παρούσα απόφαση προκαλείται ετή-
σια δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή-
μου Κορινθίων ποσού τριακοσίων πενήντα χιλιά-
δων ευρώ (350.000,00 €) η οποία και θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 00/6715.0012 του προϋπολογισμού του Δήμου Κο-
ρινθίων τόσο για το έτος 2024 όσο και για τα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46275Τεύχος B’ 4564/06.08.2024

   Αριθμ. Πράξης 191/2024 (3)
Μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. οικ.6005/

28-03-2023 (Β΄ 2400) πράξης αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-

νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σπάρ-

της με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’  169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’  232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Σπάρτης (Β΄ 2982/2017) όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει (Β’  584/2019).

4. Το άρθρο 35 του ν. 5027/2023 (Α΄  48).
5. Την υπ’ αρ. οικ.6005/28-03-2023 (Β΄ 2400) πράξη 

αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Σπάρτης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

6. Την υπ’ αρ. οικ.20404/26-09-2023 (Β΄ 5894) πράξη 
μερικής τροποποίησης της υπ’ αρ. οικ.6005/28-03-2023 
(Β΄ 2400) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Σπάρτης με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

7. Την υπ’ αρ. οικ.22145/20-11-2023 απόφαση του Δη-
μάρχου Σπάρτης, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Γ΄ 3180, με την οποία διορίστηκε στον Δήμο 
Σπάρτης σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού 
του ΟΕΥ του Δήμου Σπάρτης κατηγορίας Δευτεροβάθμι-

ας Εκπαίδευσης, κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών, η Ρίσκα Σοφία του Σπυρίδωνος.

8. Την υπ’ αρ. οικ.629/19-02-2024 απόφαση του Δη-
μάρχου Σπάρτης, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Γ΄ 802, με την οποία διορίστηκε στον Δήμο 
Σπάρτης σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού 
του ΟΕΥ του Δήμου Σπάρτης κατηγορίας Πανεπιστημια-
κής Εκπαίδευσης, του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, 
η Τσίκρα Πελαγία του Μενελάου.

9. Το από 05-01-2024 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας και 
Πρωτόκολλο Ανάληψης Υπηρεσίας της Ρίσκα Σοφίας 
του Σπυρίδωνος.

10. Το από 10-06-2024 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας και 
Πρωτόκολλο Ανάληψης Υπηρεσίας της Τσίκρα Πελαγίας 
του Μενελάου.

11. Το γεγονός ότι κατά την ορκωμοσία και ανάληψη 
υπηρεσίας των ως άνω υπαλλήλων είχε ήδη εκδοθεί 
η υπ’ αρ. οικ.6005/28-03-2023 πράξη του Δημάρχου 
Σπάρτης περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Σπάρτης με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, κα-
θώς και η πράξη μερικής τροποποίησής της, χωρίς να 
έχει γίνει αντιστοίχιση του κλάδου και της ειδικότητας 
της θέσης που κατέλαβαν οι εν λόγω υπάλληλοι, δεδο-
μένου ότι οι θέσεις αυτές παρέμεναν δεσμευμένες μέχρι 
την πλήρωσή τους, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’  αρ. οικ.6005/
28-03-2023 (Β΄ 2400) πράξη του Δημάρχου Σπάρτης περί 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Σπάρτης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες και συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α 
«ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙ-
ΟΥ» και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟ-
ΡΙΑΣ ΠΕ μία (1) ακόμη θέση και συγκεκριμένα: μία (1) 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, (υφιστάμενος κλάδος) 
διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στο 
πλαίσιο της υπό στοιχεία 13Κ/2021  Προκήρυξης του 
ΑΣΕΠ, ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ  Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και 
ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ μία (1) ακόμη θέση και συγκεκριμένα: ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ (υφιστάμενος κλάδος) διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της 
Προκήρυξης 7Κ/2021 του ΑΣΕΠ, ως κάτωθι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ  Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 1 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46276 Τεύχος B’ 4564/06.08.2024

3. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν αντιστοιχίστηκαν 
με την υπ’ αρ. οικ.6005/28-03-2023 (Β’  2400) πράξη του Δημάρχου, τη θέση ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, διότι η 
θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 13Κ/2021 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

4. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν αντιστοιχίστηκαν με 
την υπ’ αρ. οικ.6005/28-03-2023 (Β΄ 2400) πράξη του Δημάρχου, τη θέση ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 
διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 7Κ/2021 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Σπάρτης

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. οικ.6005/28-03-2023 (Β΄ 2400) πράξη αντιστοίχισης όπως έχει μερικώς τροποποιηθεί 
με την υπ’ αρ. οικ.20404/26-09-2023 (Β΄ 5894) πράξη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 8 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΒΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02045640608240008*


		2024-08-06T18:49:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




